

中国建设银行股份有限公司 关于董事长辞任的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

因年龄原因,田国立先生已向中国建设银行股份有限公司(以下简称"本行"或"建设银行")董事会提交辞呈,请求辞去本行董事长、执行董事、董事会战略发展委员会主席及委员职务。根据《中华人民共和国公司法》等相关法律法规和《中国建设银行股份有限公司章程》的规定,田国立先生的辞任自辞呈送达本行董事会之日起生效。

田国立先生已确认与本行董事会无不同意见,没有其他事项需要 通知本行股东,承诺将依法严守本行商业秘密。田国立先生对本行的 股东、董事、监事、高级管理人员和全行员工的支持和帮助表示真诚 的感谢,并祝愿建设银行事业蓬勃发展。

田国立先生在本行任职期间,勤勉敬业,守正创新,坚持以习近 平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻习近平总书记关于 增强"三个能力"重要批示精神,坚守金融工作政治性、人民性,扎实 践行国有金融企业使命担当,推动本行当好服务实体经济的主力军和 维护金融稳定的压舱石,改革创新取得新突破,高质量发展取得新成 效。六年多来,田国立先生深入推进党的领导与公司治理有机融合, 推动党委和董事会切实发挥战略引领作用,以新金融行动践行新发展 理念,把金融作为服务社会的美好事业,秉持痛点思维、利他思维,带领本行前瞻推出普惠金融、金融科技、住房租赁"三大战略"和智慧政务、乡村振兴、"劳动者港湾"等战略性举措,构建"惠懂你""裕农通""建行生活""全球撮合家"等平台生态,打造集团一体化风险防控体系,筑牢风险管理屏障,全力开启"第二发展曲线",着力加强领导班子和干部人才队伍建设,激励干部员工干事创业担当作为。在田国立先生带领下,本行坚决贯彻党中央决策部署,努力构建义利兼顾的特色化发展模式,大力弘扬中国特色金融文化,坚定不移走中国特色金融发展之路,致力成为全球领先的可持续发展银行。在服务大众美好生活、助力经济社会高质量发展的同时,实现了良好的经营业绩,为股东创造了可观的回报。

本行董事会对田国立先生为本行做出的卓越贡献给予高度评价 和衷心的感谢!

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会 2024年3月26日